dextrā crucifixi crucifixū. duplici rōe. qz sic i  
est pua l'ra. sic latro puulū se reputabat z hu  
milē. qn' cognoscēs suos defect' dixit alteri la  
troni. Nos quidem iuste digna factis recipi  
mus. hic aut' nihil mali gessit. Lu. xxiij. **S**e  
cūda rō. qz sic hec l'ra i. e' recta. sic latro fuit re  
ct' qn' dixit xp'o. Dñe memēto mei dū veneris  
in regnū tuū. Nec l'ra S. significat latronē  
a sinistris xp'i crucifixū. Rō. qz sicut h' l'ra S  
est reorta. sic ille latro fuit tortuosus z blas  
phem' qn' dicebat xp'o. si tu es xp'us saluu' fac  
te me ipsum z nos. Lu. xxiij. Duo p'icta q' fi  
unt in h' noie iesus. significant s'ginē mariā z  
Jobem euāgelistā. quoz vira stabat i p'cto  
ppter dolorē passionis xp'i. Jo h' nome iesus  
est venerandū z sperandū in eo. David. Bea  
tus vir cui' e' nome dñi spes ei' z nō respexit  
i vanitates z insanias falsas. ps. xxxij. Ideo  
btūs Petr' postq' in noie iesu curauit vnum  
tractū dixit. Nō est aliud nome sub celo da  
tum hominib' in q' oporteat nos saluos fieri  
Act. iij. Hora saluos fieri nō solū in aia s'z eti  
am in sanitate corpali intelligit. Dic moralit'  
illos q' recurrūt ad diuinos. sortilegos. cō  
turatores. z h'mōi. Jo David. Si oblitu  
mus nome dei n'ri: z si expandim' man' n'ras  
ad deū alienū Hōne de' reqret ista. s. ad puni  
endū z vindicandū. Ipe em' nouit abscon  
dita cordis ps. xliij. Deo grās.

**I**n vigilia Ephie dñi. Sermo.

**H**eredes sum' s'm

**H**ereditatem vite eterne. ad Titū. iij. Et in  
epla. In p'senti s'mone volo vobis  
declarare q' modis pōt homo habere here  
ditatē paradisi. S'z vt materia sit deo accepta  
bil' z gratiofa nobis vtilis z p'ficua salutes s'  
go gloriofa. Heredes sumus zē. In snia effe  
ctus hui' verbi est q' habeam' spem firmā q'  
erim' heredes vite eterne. Inuenit clare i sa  
cra scriptura q' ad istā spem habendi heredi  
tatē vite eterne q' est maior spes quaz hō pōt  
h'zē gradatim de' duxit boies. Verbi gratia  
Post peccatū Ade boies habuerūt spem vi  
te inferni. nō dico spem mortis inferni. quia  
tūc in inferno erat vita et mors. Quia boni  
z sancti in limbo sanctor' patz existētes ha  
bebant spem vite inferni. z nō habebant pe  
nam sensus. sed erāt in tenebris. quia non ha  
bebant p'sentiam dei. z ille locus erat vita in  
ferni. De isto qd' loco dixit Jacob p'iarcha  
Descendam ad filiū meū lugens in infernū.

## In uigilia Epiphanie domini

**S**en. xxxviii. Ergo Jacob iam intelligebat quod filius erat in inferno. Ecce spes antiqua tpe legis veteris. **J**o dicebat sanctus Job. In profundissimum infernum descendet omnia mea. Job. xvij. **N**o loquatur in inferno danatorum. sed in limbo patrum sanctorum. quod dicitur profundissimum respectu celi et elementorum. Deinde deum mutauit spes hominum quod dedit legem scripture. quod tunc dedit eis spes vite eterne per hereditatem. **N**o lex moysi non permittebat personis sanctis et deuotis nisi bona terrena et temporalia habere mundi. **L**euitic. xxvi. Si in preceptis meis ambulaueritis. dabo uobis pluuias tempore uisus et terra gignet germen suum. et pomis arbores replebitur. **I**bidem. dabo pacem in sinibus uestris. dormietis. et non sit qui exterreare. **I**bidem. Comeditis panem uentris in saturitate etc. **A**uide ibi totum capitulum et multum pulchrum. **J**o dicebat **I**saias propheta israeli persona dei. Si uolueritis et audieritis me. bona terre comedetis. **I**sa. j. **D**e **B**. f. **T**ho. prima secundum eundem. q. xcix. ar. vj. plene determinat et rationem dicit assignat. Deinde uenit filius dei in carne humana. et dedit legem gratie. et eleuauit spes hominum in altum. scilicet hereditatem uite eterne. Quia modo boni qui tenent sanctam uitam et iustam. iam non spectant uitam infernalem nec temporalem. sed spectant uitam eternam. **E**xaltari oportet filium hominis ut omnes qui credit in eum non pereant. sed habeant uitam eternam. **J**oh. iij. **P**ropter hoc dicitur thema. propositum. **H**eredes sumus secundum spiritum. scilicet legis gratie uite eterne. **P**rius thema. **P**ro dictorum intelligentia nota. quod lex diuina distinguitur in ueterem et nouam. non sic in species omnino diuersas. sed sic in imperfectum et perfectum in eadem specie ut dicitur. **T**ho. prima secundum eundem. q. xcj. ar. v. z. q. xvij ar. j. **L**ex ueteris erat bona. quod reprobabat concupiscentias. et personabat rationi. sed erat imperfecta. ut dicitur. **T**ho. prima secundum eundem. q. xc viij. ar. j. nec offerebat gratiam. quod homo reseruabat. fuit a deo. **E**t assimilatur puero ut imperfecta. sed lex noua uero assimilatur ut perfecta. ut dicitur sanctus. **T**ho. prima secundum eundem. q. xcj. ar. v. et. q. xcix. arti. vj. **E**t lex noua principaliter promittit spiritualia. et ordinat actus etiam interiores. et est lex amoris. ideo est perfectior lege ueteri. quam habet opposita. ut dicitur. **T**ho. prima secundum eundem. q. xcj. ar. v. z. q. xcix. ar. vj. **I**nuenio quod quattuor conditiones personarum possunt habere spes certam hereditatis uite eterne. secundum quod in hoc mundo aliquid consequuntur hereditatem.

**P**rimo filij et filie legitime generati.

**S**ecundo parentes sanguine propinqui.

**T**ercio amici cordialiter amati.

**Q**uarto paupes ab omnibus bonis sepati.

**E**t non inuenio plures. quam heredes sumus etc.

**D**ico primo quod in hoc mundo consequuntur hereditatem filij uel filie legitime generati. **H**oc est clarum et secundum rationem naturalem et iura imperialia et pontificalia et etiam theologicalia. **L**egitur ad **Gal.** iij. de quodam puero de quo erat magna questio si debebat habere hereditatem patris uel non. **Q**uidam dicebant quod sic. quodam quod non. **Q**uestio uenit ad apostolum paulum legistam et canonistam. et promiserunt in eum. **Q**ui non curauit de aliquo alio. nisi scire si ille puer erat legitimus. **Q**uo scito statim dedit sententiam dicens. **I**taque iam non est seruus filij. quod si filius et beres per deum. ad **Gal.** iij. **N**o uideamus quod sunt filij legitimi domini nostri **J**esu christi. **D**ico quod solus pueri noui baptizati. quod licet nos fuerimus et filij. tamen ex peccatis nostris facti sumus et inimici. filij legitimi sunt. quoniam sunt geniti de uiro et uxore legitima. **H**oc modo Christus spiritus sanctus de ecclesia uxore sua et sponsa legitima generat filios et filias in baptismo. **J**oh. j. **D**edit eis potestatem filios dei fieri. his qui credunt in nomine eius. quod non ex sanguinibus. id est semibus patris et matris. neque ex uoluntate carnis. id est mulieris. neque ex uoluntate uiri. sed ex deo nati sunt. **E**cce qui sunt filij dei legitimi. **E**rgo certum est quod erunt heredes uite eterne si decedant antequam peccent mortaliter. filij legitimi absque questione et contradictione intrant domum patris. quod dicitur illud apostoli. **S**piritus sanctus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filij dei. **S**i autem filij et beredes. beredes qui de dei. coheredes autem christi. ad **Rom.** viij. **P**ro dictorum pleniori intelligentia uide. q. lxx. articulo partis **T**home doctoris. scilicet in quo ponit uarios baptismi effectus. scilicet spirituale regenerationem. ut patet articulo viij. in corpore articuli. **I**ncorporationem etiam per effectum baptismi sanctus **T**ho. assignat. et illuminatorem simul et fecundatorem. ut patet ubi. s. articulo. v. **D**e quibus etiam effectibus notabiliter. id est in ij. dist. iij. q. ij. determinat. **Q**uare isti pueri dicuntur filij christi legitimi. nunquam habent filios illegitimos seu bastardos. **D**ico quod sic. **D**eus habet uenam ancilla seu captiuam. scilicet carnem siue naturam ex qua generat filios spurios seu bastardos. scilicet omnes infideles qui ueniunt per generationem seu naturalem siue carnalem. **I**deo isti non consequuntur hereditatem uite eterne. **A**uctoritas. **A**braam duos filios habuit. unum de ancilla. et alium de libera. **Q**ui autem de ancilla secundum carnem natus est. sed qui de libera per repromissionem est. **H**ec autem per allegoriam dicta sunt. ad **Gal.** iij. **E**t loquitur de christo cum dicit. hec per allegoriam dicta sunt. **D**ominus noster **J**esus Christus habet duos filios. unum